Общество с ограниченной ответственностью «Расчет»

ПРИКАЗ

	20 апреля 2022 года
	№ 88

Об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на опасных производственных объектах

[bookmark: _GoBack]В соответствии с требованиями части 1 статьи 9 и статьи 11 Федерального закона от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», а также Правил организации и осуществления производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2020 № 2168, в целях организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на опасных производственных объектах (ОПО) в ООО «Расчет», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Сидорова С.С., руководителя службы производственного контроля, ответственным за осуществление производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на ОПО:
· «Площадка производства», рег. № А00-00000-0001, II класс опасности;
· «Сеть газопотребления», рег. № А00-00000-0002, III класс опасности;
· «Участок транспортный», рег. № А00-00000-0003, IV класс опасности.
2. На время отсутствия Сидорова С.С. (отпуск, командировка, больничный):
2.1. Назначить Белова Б.Б., специалиста по производственному контролю, ответственными за осуществление производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на ОПО «Площадка производства», рег. № А00-00000-0001, II класс опасности.
2.2. Назначить Серова С.С., специалиста по производственному контролю, ответственными за осуществление производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на ОПО:
· «Сеть газопотребления», рег. № А00-00000-0002, II класс опасности;
· «Участок транспортный», рег. № А00-00000-0003, II класс опасности.
3. Работникам, указанным в пункте 1 и 2 настоящего приказа, осуществлять производственный контроль за соблюдением требований промышленной безопасности на ОПО в соответствии с требованиями:
· законодательства Российской Федерации в области промышленной безопасности;
· нормативных правовых и локальных нормативных актов в области промышленной безопасности;
· Положения о производственном контроле за соблюдением требований промышленной безопасности в ООО «Расчет», утвержденного 19.02.2022;
· должностных инструкций.
4. Руководителям производственных подразделений по запросам работников, указанных в пункте 1 и 2 настоящего приказа, обеспечить предоставление документов и сведений, необходимых для осуществления производственного контроля.
5. Руководителю службы безопасности (Грозный Г.Г.) обеспечить работникам, указанным в пункте 1 и 2 настоящего приказа, доступ на ОПО в любое время суток.
6. Начальнику отдела кадров (Ермолаева Е.Н.) ознакомить с приказом руководителей подразделений и служб, а также перечисленных в приказе лиц под роспись.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Генеральный директор ООО «Расчет»
	И.И.Иванов